
	Szczecinek, dn. 12.10.2023 r.

Zamawiający:
Szpital w Szczecinku Sp. z o. o.
ul. Kościuszki 38
78-400 Szczecinek


Odpowiedzi na zapytania wykonawców – zestaw 3


Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na Kompleksowe Ubezpieczenie Szpitala w Szczecinku Sp. z o. o.


Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) zwaną dalej ustawą Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, zamawiający przekazuje wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami: 


[bookmark: _Hlk147920598]PYTANIE 1.
Załącznik nr 4 – Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego- część I zamówienia- 
a/ Prosimy o wykreślenie § 14 ust. 1 pkt 1 oraz  pkt 4 albo wprowadzenie zastrzeżenia, że opisane zmiany w umowie mogą być wprowadzone za zgodą wykonawcy
b/ Prosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 2 zmodyfikowanego zapisu: 
Po przyjęciu zgłoszenia szkody Wykonawca w sytuacjach uznanych przez niego za konieczne zobowiązuje się, w terminie nie później niż 3 dni roboczych od zgłoszenia szkody, do uzgodnienia z Zamawiającym dogodnego dla obu stron terminu oględzin/wstępnej likwidacji. Wykonawca zobowiązuje się każdorazowo informować pisemnie (mailowo) pełnomocnika Zamawiającego o terminie oględzin/wstępnej likwidacji. W przypadku gdy oględziny/wstępna likwidacja szkody nie odbędą się w terminie 7 dni roboczych od daty zgłoszenia lub w terminie umówionym z Zamawiającym, może on przystąpić do usuwania następstw szkody. W takich przypadkach wysokość szkody będzie ustalona na podstawie protokołu sporządzonego przez Zamawiającego oraz następujących dokumentów:
- dokument potwierdzający prawo własności, np. kopia faktury zakupu lub kopia wyciągu z ewidencji środków trwałych,
[bookmark: _Hlk62076342]- dokument potwierdzający wysokość szkody, np. kosztorys lub faktura wraz z dokumentacją fotograficzną ukazującą rozmiar i przyczynę szkody,
- oświadczenie spisane na okoliczność przyczyny i zakresu szkody ze sprawcą szkody.

c/ Prosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 4 zmodyfikowanego zapisu: 
W przypadku uznania odpowiedzialności za szkodę w mieniu Zamawiającego, Wykonawca wypłaca odszkodowanie w terminie 30 dni od dnia zgłoszenia szkody, a w przypadku gdy wyjaśnienie w tym terminie okoliczności niezbędnych do ustalenia odpowiedzialności Wykonawcy okazało się niemożliwe, odszkodowanie wypłaca się w terminie 14 dni od dnia, w którym przy zachowaniu należytej staranności wyjaśnienie tych okoliczności okazało się możliwe.
d/ Prosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 6 zmodyfikowanego zapisu: 
Wykonawca rozpatrzy reklamacje (odwołanie) złożoną przez Zamawiającego lub za pośrednictwem pełnomocnika Zamawiającego w ciągu 30 dni od jej otrzymania. W szczególnie skomplikowanych przypadkach, uniemożliwiających rozpatrzenie reklamacji i udzielenie odpowiedzi w terminie 30 dni, Wykonawca przed upływem ww. terminu wyjaśnia Zamawiającemu przyczynę opóźnienia, wskazuje okoliczności, które muszą zostać ustalone dla rozpatrzenia sprawy oraz określa przewidywany termin rozpatrzenia reklamacji (odwołania) i udzielenia odpowiedzi.
e/ Prosimy o wykreślenie pkt 7 w § 5 „Jeżeli Wykonawca nie udzieli odpowiedzi na reklamację (odwołanie) w terminach, o których mowa w ust. 6 uważa się, że uznał on reklamację.”
f/ Prosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 10 zmodyfikowanego zapisu: 
[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: _Hlk62076383]Wykonawca oświadcza, że wszelkie wypłaty dla Zamawiającego (podmiotów ubezpieczonych w ramach niniejszego postępowania) nie mogącego dokonać odpisu podatku VAT, będą przyznawane w wartości brutto w wysokości zgodnej z Ustawą o podatku od towarów i usług.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że
a)  nie wyraża zgody
b) po przyjęciu zgłoszenia szkody Wykonawca w sytuacjach uznanych przez niego za konieczne zobowiązuje się, w terminie nie później niż 3 dni roboczych od zgłoszenia szkody, do uzgodnienia z Zamawiającym dogodnego dla obu stron terminu oględzin/wstępnej likwidacji. Termin oględzin/wstępnej likwidacji szkody powinien nastąpić nie później niż w ciągu 7 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody lub w innym terminie uzgodnionym z Zamawiającym. Wykonawca zobowiązuje się każdorazowo informować pisemnie (mailowo) pełnomocnika Zamawiającego o terminie oględzin/wstępnej likwidacji. W przypadku gdy oględziny/wstępna likwidacja szkody nie odbędą się w terminie 7 dni roboczych od daty zgłoszenia lub w terminie umówionym z Zamawiającym, może on przystąpić do usuwania następstw szkody. W takich przypadkach wysokość szkody będzie ustalona na podstawie protokołu sporządzonego przez Zamawiającego oraz następujących dokumentów:
- dokument potwierdzający prawo własności, np. kopia faktury zakupu lub kopia wyciągu z ewidencji środków trwałych,
- dokument potwierdzający wysokość szkody, np. kosztorys lub faktura wraz z dokumentacją fotograficzną ukazującą rozmiar i przyczynę szkody,
- oświadczenie spisane na okoliczność przyczyny i zakresu szkody ze sprawcą szkody. 
c)          w przypadku uznania odpowiedzialności za szkodę w mieniu Zamawiającego, Wykonawca wypłaca odszkodowanie w terminie 30 dni od dnia zgłoszenia szkody, a w przypadku gdy wyjaśnienie w tym terminie okoliczności niezbędnych do ustalenia odpowiedzialności Wykonawcy okazało się niemożliwe, odszkodowanie wypłaca się w terminie 14 dni od dnia, w którym przy zachowaniu należytej staranności wyjaśnienie tych okoliczności okazało się możliwe.    
d)  nie wyraża zgody
e) nie wyraża zgody
f) nie wyraża zgody



PYTANIE 2.
Załącznik nr 4a – Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego- część II zamówienia
a/  Prosimy o wykreślenie § 12 ust. 4 pkt 1 oraz  pkt 2 albo wprowadzenie zastrzeżenia, że opisane zmiany w umowie mogą być wprowadzone za zgodą wykonawcy.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę, żeby zmiany w zakresie§ 12 ust. 4 pkt 1 oraz  pkt 2 wymagały zgody Wykonawcy


PYTANIE 3.
W odniesieniu do zapisu § 12 ust. 4 pkt 2 Załącznika 4a do SWZ 

prosimy o wskazanie czy w okresie trwania umowy Zamawiający planuje rozszerzenie działalności o:
- przejęcie/wchłonięcie innego podmiotu leczniczego,
- otwarcie nowych oddziałów,
- powołanie nowych zakładów leczniczych.
Jeżeli tak to:
- jakiego rodzaju podmioty/oddziały/zakłady lecznicze (specjalizacje),
- planowany obrót (w tym NFZ),
- szacowana liczba pacjentów

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie ma takich planów


PYTANIE 4.
Prosimy o informacje o planowanych nowych inwestycjach w okresie ubezpieczenia – jaka jest ich szacowana wartość i czy będą wymagały pozwolenia na budowę.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie ma takich planów


PYTANIE 5.
Czy Zamawiający akceptuje poniższe klauzule. Brak ich akceptacji uniemożliwi złożenie oferty.

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.
Przy czym za:
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.


KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.

2.	W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:  
1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz  
2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz
3)	 choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.

Klauzula sankcji
PZU SA nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić PZU na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie w jakim PZU zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach.

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający akceptuje wskazane wyżej Klauzule.


PYTANIE 6.
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w SWZ zastosowanie mają ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia OWU wybranego Wykonawcy, w tym wyłączenia odpowiedzialności w nich zawarte, za wyjątkiem tych, które Zamawiający wprost włączył do zakresu ubezpieczenia opisanego w SWZ.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, że w sprawach nie uregulowanych w SWZ zastosowanie mają ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia OWU wybranego Wykonawcy, w tym wyłączenia odpowiedzialności w nich zawarte, za wyjątkiem tych, które Zamawiający wprost włączył do zakresu ubezpieczenia opisanego w SWZ.


PYTANIE 7.
Prosimy wskazać wartość kontraktu z NFZ za 2022 rok.

ODPOWIEDŹ:
78.796.046,59 zł (w tym kontrakt Szpital NFZ 70.722.061,50 zł, podwykonawstwo na rzecz Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego finansowane przez NFZ 8.073.985,09 zł) 


PYTANIE 8.
Prosimy wskazać wysokość obrotów z działalności leczniczej w 2022 roku.

ODPOWIEDŹ:
79.935.731,72 zł

PYTANIE 9.
Prosimy wskazać wysokość obrotów z działalności pozaleczniczej w 2022 roku.

ODPOWIEDŹ:
315.071,93 zł 

PYTANIE 10.
Prosimy wskazać liczbę stanowisk do dializ.

ODPOWIEDŹ:
4 stanowiska

PYTANIE 11.
Prosimy wskazać czy w szpitalu nastąpiły istotne zmiany w strukturze oddziałów w stosunku do ubiegłego roku.

ODPOWIEDŹ:
Istotnych zmian nie ma.

PYTANIE 12.
Prosimy o zamieszczenie w SWZ informacji o wypłatach oraz utworzonych rezerwach na szkody z ubezpieczenia OC działalności leczniczej:

- szkoda z 09.12.2012  wypłacona w 2023 – kwota wypłaty 150.299,64 zł 
- rezerwa  6.000 zł – szkoda z 27.04.2023 – data zgłoszenia szkody 29.09.2023
- rezerwa 15.160 zł – szkoda z 09.03.2022 – data zgłoszenia szkody 29.09.2023 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że do prawidłowego oszacowania kosztów ubezpieczenia należy brać pod uwagę datę zdarzenia. Tym samym szkodowość podana w wykazie mienia jest aktualna i Zamawiający nie będzie jej modyfikował. 
Jednocześnie informuje, że do poziomu szkodowości dodane zostaną rezerwy w kwotach:
- rezerwa  6.000 zł – szkoda z 27.04.2023 
- rezerwa 15.160 zł – szkoda z 09.03.2022 



PYTANIE 13.
Prosimy o podanie daty szkody, daty zgłoszenia szkody oraz opis przyczyny szkody, na którą zawiązana jest rezerwa 94.167,00 zł z OC działalności leczniczej. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że szkoda nastąpiła 27.03.2023 r. Zdarzenie polegające na zaniedbaniu personelu medycznego.


PYTANIE 14.
Prosimy o podanie przyczyn szkód wypłaconych w 2023 z ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że w zaświadczeniu szkodowym opisano te szkody jako „Uszkodzenie mechaniczne”


Klauzule obligatoryjne cz. I zamówienia


PYTANIE 15.
Czy Zamawiający potwierdza, że jeżeli dana klauzula ma zastosowanie do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego to zastosowany w niej limit odpowiedzialności jest limitem wspólnym w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego (że nie są to dwa odrębne limity).


ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, że jeżeli dana klauzula ma zastosowanie do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego to zastosowany w niej limit odpowiedzialności jest limitem wspólnym w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego (że nie są to dwa odrębne limity).


PYTANIE 16.
Klauzula automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym – prosimy o zmniejszenie limitu automatycznego pokrycia z 30% do 20% łącznej sumy ubezpieczenia przyjętej w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego na początku okresu ubezpieczenia. Prosimy o wykreślenie zapisów klauzuli wskazujących, że za wzrost wartości majątku do 20% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia nie zostanie pobrana dodatkowa składka oraz, że  Ubezpieczyciel ma prawo do pobrania dodatkowej składki tylko za tę część majątku, która przekroczyła 20% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 


PYTANIE 17.
Klauzula automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu - prosimy o zmniejszenie limitu automatycznego pokrycia z 30% do 20% łącznej sumy ubezpieczenia przyjętej w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk na początku okresu ubezpieczenia. Prosimy o wykreślenie zapisów klauzuli wskazujących, że za wzrost wartości majątku do 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia nie zostanie pobrana dodatkowa składka oraz że Ubezpieczyciel ma prawo do pobrania dodatkowej składki tylko za tę część majątku, która przekroczyła 20% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 


PYTANIE 18.
Klauzula likwidacyjna w sprzęcie elektronicznym – prosimy o zmianę treści na:
odszkodowanie wypłacane jest w wartości odtworzenia (maksymalnie do wysokości przyjętej sumy ubezpieczenia danego środka), rozumianej jako koszt zastąpienia ubezpieczonego sprzętu przez fabrycznie nowy, dostępny na rynku, możliwie jak najbardziej zbliżony parametrami jakości i wydajności do sprzętu zniszczonego, z uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i montażu oraz opłat celnych i innych tego typu należności, w przypadku sprzętu do 7 lat. W przypadku sprzętu powyżej 7 lat odszkodowanie jest wypłacane wg wartości rzeczywistej rozumianej jako wartość odtworzeniowa ubezpieczonego mienia pomniejszona o stopień zużycia technicznego. 

Prosimy o wykreślenie ostatniego zdania klauzuli, dotyczącego odstąpienia od stosowania zasady proporcji. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 


PYTANIE 19.
 Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych – czy Zamawiający akceptuje klauzulę o treści:
Dla środków ubezpieczanych wg wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej - bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego dane środka trwałego i bez względu na jego wartość, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości, do wysokości deklarowanej sumy ubezpieczenia utraconego/uszkodzonego środka trwałego, bez potrącania umorzenia księgowego, zużycia technicznego. Odszkodowanie obejmuje koszt naprawy, wymiany, nabycia lub odbudowy z uwzględnieniem kosztów montażu, demontażu, transportu, ceł i innych opłat. Klauzula ma zastosowanie w ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 


PYTANIE 20.
Klauzula bezzwłocznej naprawy szkody – prosimy o wprowadzenie zapisu: przeprowadzenie przez ubezpieczającego bezzwłocznej naprawy szkody nie wyłącza możliwości weryfikacji przez ubezpieczyciela przedstawionej dokumentacji szkody.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie  zapisu: przeprowadzenie przez ubezpieczającego bezzwłocznej naprawy szkody nie wyłącza możliwości weryfikacji przez ubezpieczyciela przedstawionej dokumentacji szkody.



PYTANIE 21.
Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia – prosimy o obniżenie limitu do 500 000 zł. Prosimy o przeanalizowanie i wyjaśnienie treści fragmentu: „w przypadku kiedy suma ubezpieczenia danego składnika majątkowego przyjęta w wartości księgowej brutto będzie niższa niż wysokość szkody określona na podstawie kosztorysu wewnętrznego lub zewnętrznego”. Czy ten zapis oznacza, że klauzula ma zastosowanie wyłącznie w odniesieniu do mienia zgłoszonego wg WKB?

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę limitu dla Klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia. Jednocześnie informuje, że zmieniona została treść niniejszej klauzuli na poniższą:
„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się:
1. Prewencyjną sumę ubezpieczenia z limitem 1.000 000,00 PLN w celu ograniczenia ewentualnego niedoubezpieczenia. Prewencyjna suma ubezpieczenia ma zastosowanie łącznie do tych pozycji mienia ubezpieczonych według wartości odtworzeniowej, w których po szkodzie stwierdzono niedoubezpieczenie.
2. Prewencyjna suma ubezpieczenia nie powiększa sumy ubezpieczenia.
3. Limit został ustalony na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na wszystkie pozycje mienia łącznie.”


PYTANIE 22.
Klauzula warunków i taryf – prosimy o nie stosowanie klauzuli do ubezpieczenia OC.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie OC z przedmiotowej klauzuli. 


PYTANIE 23.
Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych – prosimy o potwierdzenie, że klauzula będzie miała zastosowanie do nowych lokalizacji o ile zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe w nowych lokalizacjach będą nie gorsze, niż zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe istniejące w lokalizacjach znanych ubezpieczycielowi oraz będą sprawne.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie potwierdza.


PYTANIE 24.
Klauzula rzeczoznawców -  prosimy o zmianę treści:
Ubezpieczyciel pokrywa dodatkowo poniesione przez ubezpieczającego konieczne, uzasadnione i udokumentowane koszty ekspertyz rzeczoznawców lub ekspertów niezbędne do odtworzenia mienia, w którym wyrządzona została szkoda objęta odpowiedzialnością. Konieczność wykonania ekspertyzy zostanie  potwierdzona przez Ubezpieczyciela.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody


PYTANIE 25.
Klauzula zmian w odbudowie – Czy Zamawiający akceptuje klauzulę o treści:
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że na pisemny wniosek Ubezpieczonego Ubezpieczyciel wyrazi zgodę na odbudowę zniszczonego albo uszkodzonego ubezpieczonego budynku lub budowli przy zastosowaniu zmienionej konstrukcji i/lub technologii odbudowy, o ile zmiana konstrukcji i technologii odbudowy wynika z aktualnie obowiązujących przepisów prawa albo decyzji administracyjnych. Wypłata odszkodowania na podstawie niniejszej klauzuli następuje w granicach sumy ubezpieczenia budynku lub budowli z uwzględnieniem przezornej sumy ubezpieczenia, jeżeli będzie miała zastosowanie. Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody


PYTANIE 26.
Klauzula zmiany lokalizacji w odbudowie – Czy Zamawiający akceptuje klauzulę o treści:  Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że na pisemny wniosek Ubezpieczonego Ubezpieczyciel wyrazi zgodę na odbudowę zniszczonego ubezpieczonego budynku lub budowli w innej lokalizacji na terenie RP. Odszkodowanie w takiej sytuacji nie pokrywa kosztów zakupu nieruchomości gruntowej w nowej lokalizacji i innych kosztów związanych z tym zakupem. Wypłata odszkodowania na podstawie niniejszej klauzuli następuje w granicach sumy ubezpieczenia budynku lub budowli z uwzględnieniem przezornej sumy ubezpieczenia, jeżeli będzie miała zastosowanie. Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę 


PYTANIE 27.
Klauzula miejsca ubezpieczenia – czy Zamawiający akceptuje klauzulę o treści:
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:
1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o mienie znajdujące się w nowych lokalizacjach na terenie RP, których użytkowanie ubezpieczony rozpocznie w okresie ubezpieczenia, przy czym ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od dnia przyjęcia danej lokalizacji przez ubezpieczonego do użytku na podstawie tytułu prawnego, pod warunkiem, że:
a)   adresy tych lokalizacji wraz z wartością znajdującego się w nich mienia zostaną podane do wiadomości ubezpieczyciela  w terminie 30 dni od dnia przyjęcia ich do użytku przez ubezpieczonego,
b)   lokalizacje spełniają wymagania określone w OWU odnośnie zabezpieczeń przeciwpożarowych; 
2) ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli nie jest objęte mienie w transporcie, na wystawach, pokazach i targach oraz mienie stanowiące przedmiot prac remontowo-budowlanych;
3) odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu 1.000.000 zł na jeden i wszystkie zdarzenia.
4) składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową mienia znajdującego się w każdej nowej lokalizacji będzie naliczana za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej, na podstawie taryfy mającej zastosowanie do umowy ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody

PYTANIE 28.
Klauzula miejsca ubezpieczenia – prosimy o wyłączenie stosowania klauzuli z ubezpieczenia OC, gdyż przedmiotem ubezpieczenia OC nie jest mienie a odpowiedzialność cywilna.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że w treści Klauzuli jasno wpisano, że dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. Jednocześnie Klauzula nie ma zastosowania do  OC.


PYTANIE 29.
Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji - prosimy o wskazanie czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia  mienie wyłączone z eksploatacji/użytkowania.
Jeśli tak, to jaka jest wartość tego mienia. Prosimy o szczegółowy opis tego mienia (opis konstrukcji, stanu technicznego, zabezpieczeń przeciw kradzieżowych, przeciwpożarowych). Prosimy o ograniczenie zakresu ochrony w stosunku do tego mienia do ryzyk: ogień, eksplozja, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że na ten moment nie zgłasza takiego mienia.


PYTANIE 30.
Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – czy Zamawiający akceptuje, że z zakresu ochrony wyłączone zostają koszty poniesione na usunięcie zanieczyszczeń gleby, wody i powietrza oraz rekultywacji gruntów.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający akceptuje, że z zakresu ochrony wyłączone zostają koszty poniesione na usunięcie zanieczyszczeń gleby, wody i powietrza oraz rekultywacji gruntów.


PYTANIE 31.
Klauzula transportu wewnętrznego – prosimy o ustanowienie jednego wspólnego limitu 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego i w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk.  

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający akceptuje wspólny limit w wysokości 200 000 zł


PYTANIE 32.
Klauzula transportowania – prosimy o potwierdzenie, że limit 100.000 zł jest limitem na jedno i wszystkie zdarzenia oraz, że jest to limit wspólny dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, limit 100.000 zł jest limitem na jedno i wszystkie zdarzenia oraz, że jest to limit wspólny dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.



PYTANIE 33.
Klauzula składowania – prosimy o dopisanie w klauzuli zastrzeżenia, że ochrona jest udzielona  pod warunkiem, że składowanie mienia bezpośrednio na podłodze było uzasadnione z uwagi na specyfikę i właściwości tego mienia. Prosimy o informację o wartości, rodzaju i przeznaczeniu mienia składowanego bezpośrednio na podłodze.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody


PYTANIE 34.
Klauzula zalaniowa – prosimy o zmniejszenie limitu do 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody


PYTANIE 35.
Klauzula szkód mechanicznych – prosimy o zmniejszenie limitu do 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia oraz zastosowanie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% min. 2.000 zł. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody


PYTANIE 36.
Klauzula szkód elektrycznych – prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% min. 2.000 zł.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody


PYTANIE 37.
Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o wprowadzenie wyłączenia odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek przeprowadzania drobnych prac remontowo – budowlanych, przez które należy rozumieć prace prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania i nie wymagających pozwolenia na budowę oraz których realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku, budowli lub konstrukcji dachu.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody


PYTANIE 38.
Klauzula ubezpieczenia budowlano – montażowych – prosimy o akceptację klauzuli:
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje: 
0. zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe w związku z prowadzeniem przez ubezpieczającego lub na jego zlecenie w miejscu ubezpieczenia drobnych prac ziemnych i remontowo-budowlanych pod warunkiem, że prace te: 
0. prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania i nie wymagają pozwolenia na budowę, 
0. realizacja ich nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub budowli lub konstrukcji dachu; 
0. z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody powstałe wskutek:
a) niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego przed skutkami prowadzonych prac remontowo-budowlanych,
b) przeprowadzenia prac niezgodnie z zasadami sztuki budowlanej, zastosowania wadliwych materiałów lub niewłaściwej technologii wykonawstwa, 
c) awarii urządzeń lub instalacji spowodowanych wadliwym montażem,
d) dokonania rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy,
e) katastrofy budowlanej, przez którą należy rozumieć zawalenie się obiektu budowlanego, polegające na samoistnym, niezamierzonym i gwałtownym zniszczeniu całości obiektu budowlanego lub jego części, niezależnie od przyczyny pierwotnej;
0. Ubezpieczyciel  ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z prowadzeniem drobnych prac remontowo-budowlanych: 
2. w mieniu będącym przedmiotem drobnych prac remontowo-budowlanych – do limitu odpowiedzialności 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
2. w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do sumy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 


ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody


Klauzule fakultatywne – cz. I zamówienia

PYTANIE 39.
Klauzula naruszenia dóbr osobistych – prosimy o zmniejszenie podlimitu do 50.000 zł na jeden i wszystkie wypadki.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę na podlimitu do 50.000 zł na jeden i wszystkie wypadki.


PYTANIE 40.
Klauzula aktów terroryzmu – prosimy o wskazanie, czy limit 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia jest limitem wspólnym dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. Prosimy o zastosowania franszyzy redukcyjnej w wys. 10% min. 5.000 zł.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że limit w niniejszej klauzuli jest limitem wspólnym dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.
Zamawiający nie wyraża zgody na franszyzę.


PYTANIE 41.
Klauzula zaliczki na poczet odszkodowania – czy Zamawiający akceptuje treść klauzuli: Ubezpieczyciel w przypadku potwierdzenia swojej odpowiedzialności za powstałą szkodę, wypłaca zaliczkę na poczet odszkodowania w wysokości 50% bezspornych kosztów szkody stwierdzonych kosztorysem wewnętrznym lub zewnętrznym w ciągu 14 dni od otrzymania wniosku o wypłatę zaliczki i daty potwierdzenia odpowiedzialności z tym, że termin jest liczony od późniejszej z dat  Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody

PYTANIE 42.
Klauzula strajków, rozruchów, zamieszek społecznych – prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% min. 5.000 zł.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody


Klauzule  - cz. II Zamówienia

 PYTANIE 43.
Klauzula informacyjna – Czy Zamawiający wyraża zgodę na klauzulę o treści:

    na mocy niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel niezwłocznie powiadomi Ubezpieczającego lub jego      
    pełnomocnika o każdym roszczeniu z tytułu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, które wpłynie 
    bezpośrednio do Ubezpieczyciela na podstawie art. 822 § 4 k.c. (tzw. zasada actio directa) oraz o 
    każdym odszkodowaniu i/lub zadośćuczynieniu wypłaconym w związku z roszczeniem z tytułu 
    odpowiedzialności cywilnej, a w szczególności przekaże zawiadomienie o wypłacie odszkodowania 
    i/lub zadośćuczynienia.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie Klauzuli informacyjnej do części II zamówienia.


PYTANIE 44.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na poniższą treść Klauzuli funduszu prewencyjnego 
KLAUZULA FUNDUSZU PREWENCYJNEGO 
Ubezpieczyciel deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu prewencyjnego Ubezpieczyciela w kwocie 10 000  PLN /słownie PLN: dziesięć tysięcy złotych/ dla Szpitala w Szczecinku Sp. z o.o. w okresie obowiązywania umowy ubezpieczenia, przy założeniu, że środki te zostaną przeznaczone wyłącznie na działalność mającą na celu zapobieganie powstawaniu lub zmniejszanie skutków wypadków ubezpieczeniowych, a  cel prewencyjny zostanie zaakceptowany przez Ubezpieczyciela. Wszystkie czynności, które zostaną podjęte w związku z przyznaniem i przeznaczeniem środków zrealizowane zostaną w oparciu o uregulowania wewnętrzne Ubezpieczyciela obowiązujące w dniu podpisania umowy prewencyjnej

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści  Klauzuli funduszu prewencyjnego. 



   Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk:

PYTANIE 45.
Prosimy o zastosowanie franszyzy redukcyjnej w wysokości.:
1.000 zł dla wszystkich ryzyk
200 zł dla kradzieży
50 zł dla szyb

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie franszyzy integralne.

PYTANIE 46.
Prosimy o ustanowienie limitu na przepięcia niezależnie od ich przyczyny w wysokości 400.000  zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że taki limit obowiązuje w Programie postępowania.

PYTANIE 47.
Prosimy o potwierdzenie wyłączenia z zakresu ubezpieczenia wszelkich szkód wynikających z powolnego działania.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, że takie szkody są wyłączone. Jeśli Wykonawca chce włączyć je do ochrony – jest do tego Klauzula nr 46 w części I zamówienia. 


PYTANIE 48.
Prosimy o ustanowienie limitu na szkody wyrządzone przez powiew wiatru spowodowany 
helikopterem wykorzystywanym do działań medycznych w wysokości 100.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie limitu na szkody wyrządzone przez powiew wiatru spowodowany 
helikopterem wykorzystywanym do działań medycznych w wysokości 100.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia.


PYTANIE 49.
Prosimy o ustalenie limitu dla kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie w wys. 10% szkody nie więcej niż 1 mln zł w ramach sumy ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 


PYTANIE 50.
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia nakładów inwestycyjnych w mieniu własnym.


ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie.


PYTANIE 51.
Kradzież zwykła – prosimy o zmniejszenie limitu do 20.000 zł  na jeden i wszystkie 
zdarzenia, w ramach wspólnego limitu z ubezpieczeniem sprzętu elektronicznego i sprzętu  
medycznego od wszystkich ryzyk. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę na określenie limitu w wysokości 50 000 zł w ramach wspólnego limitu z ubezpieczeniem sprzętu elektronicznego i sprzętu  medycznego od wszystkich ryzyk.


Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego oraz sprzętu medycznego od wszystkich ryzyk

PYTANIE 52.
Prosimy o zgodę na zastosowanie do całego zakresu franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% min. 1 000 zł. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody.


PYATNIE 53.
Prosimy o zmniejszenie limitu na kradzież zwykłą do 20.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w ramach wspólnego limitu z ubezpieczeniem mienia od wszystkich ryzyk.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że określił limitu w wysokości 50 000 zł w ramach wspólnego limitu z ubezpieczeniem sprzętu elektronicznego i sprzętu  medycznego od wszystkich ryzyk.


PYTANIE 54.
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczkuje pokrycia szkód powstałych w okresie gwarancji, za które odpowiedzialność ponosi gwarant, za szkody za które na podstawie obowiązujących przepisów odpowiedzialni są dostawca, sprzedawca, spedytor, za szkody powstałe w czasie naprawy oraz prób z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z określonymi badaniami eksploatacyjnymi.  

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, że nie oczkuje pokrycia szkód powstałych w okresie gwarancji, za które odpowiedzialność ponosi gwarant, za szkody za które na podstawie obowiązujących przepisów odpowiedzialni są dostawca, sprzedawca, spedytor, za szkody powstałe w czasie naprawy oraz prób z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z określonymi badaniami eksploatacyjnymi.  


PYTANIE 55.
Ubezpieczenie telefonów komórkowych, tabletów, smartfonów, iPodów na pierwsze ryzyko – prosimy o wskazanie łącznej wartości wszystkich  telefonów komórkowych, tabletów, smartfonów, iPodów użytkownych przez szpital, prosimy o podanie daty produkcji najstarszego sprzętu oraz wartości najdroższego sprzętu.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że nie będzie podawał wartości łącznej w/w sprzętów z racji ich różnorodności. Ponadto Zamawiający oczekuje ochrony w systemie na pierwsze ryzyko więc podawanie wszystkich sum stałych jest niekonieczne. Zamawiający może podać orientacyjną datę produkcji najstarszego sprzętu to ok. 2015 rok, a wartość najdroższego to ok 5 tyś zł.


PYTANIE 56.
Ubezpieczenie kosztów odtworzenia danych – czy Zamawiający wyraża zgodę, że  dane będą objęte ochroną pod warunkiem wykonywania przez ubezpieczonego raz w tygodniu ich kopii zapasowych oraz pod warunkiem przechowywania ich w szafie ogniotrwałej, sejfie lub w innej strefie pożarowej. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody.


PYTANIE 57.
Klauzula ubezpieczenia endoskopów oraz urządzeń terapii dożylnej –Prosimy o wprowadzenie limitu np. w wysokości 500.000 zł lub podanie wartości samych urządzeń endoskopowych i urządzeń do terapii dożylnej. 

ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500.000 zł


PYTANIE 58.
Likwidacja szkód – prosimy o potwierdzenie, że likwidacja szkód (wypłata odszkodowania) nastąpi w granicach jednostkowych sum ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 

ODPOWIEDŹ
Zamawiający potwierdza, że likwidacja szkód (wypłata odszkodowania) nastąpi w granicach jednostkowych sum ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

 
Ubezpieczenie OC z tytułu prowadzonej działalności oraz posiadanego mienia

[bookmark: _Hlk147486551]PYTANIE 59.
Czy Zamawiający akceptuje, że zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający akceptuje zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.


PYTANIE 60.
Prosimy o wykreślenie z SWZ zapisu wskazującego, że ochroną mają być objęte szkody wyrządzone przez osoby nie będące pracownikami ubezpieczającego, za które ponosi on odpowiedzialność w ramach stosunku prawnego wynikającego z umowy pomiędzy ubezpieczonym a podmiotem kierującym taką osobę do ubezpieczonego.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody.


PYTANIE 61.
Czy Zamawiający akceptuje klauzulę 
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody polegające na powstaniu czystej straty finansowej (OC za szkody mające postać czystych strat finansowych) 1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody mające postać czystej straty finansowej. 2. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 1)  powstałe w następstwie działalności nieobjętej umową ubezpieczenia; 2)  wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej; 3)  wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych, zwalczania nieuczciwej konkurencji lub przepisów prawa antymonopolowego; 4)  wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały w wyniku udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji; 5)  wyrządzone przez ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu objętych tą samą umową ubezpieczenia lub wyrządzone przez ubezpieczonego ubezpieczającemu; 6)  związane ze stosunkiem pracy; 7)  wynikające z niedotrzymania terminów; 8)  wynikające z przekroczenia ustalonych kosztorysów; 9)  wyrządzone przez wadliwy produkt; 10)  wynikające z działalności reklamowej, marketingowej, informacyjnej; 11)  powstałe z tytułu świadczenia usług informatycznych; 12)  wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające pracę programu komputerowego, całego komputera, sieci, niezależnie od źródła ich pojawienia się; 13)  polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę części lub całości przedmiotu umowy; 14)  związane z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielonymi powiązanym kapitałowo lub gospodarczo podmiotom; 15)  związane z działalnością polegającą na projektowaniu, doradztwie, planowaniu, kontroli, wycenie, zarządzaniu.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody.


PYTANIE 62.
Odpowiedzialność cywilna najemcy za szkody powstałe w rzeczach ruchomych i nieruchomych, z których Ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu lub innej formy korzystania z cudzej rzeczy – czy podlimit odpowiedzialności 300.000 zł na jeden i wszystkie wypadki jest podlimitem wspólnym dla szkód w rzeczach ruchomych i nieruchomych.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że wskazany limit jest wspólny dla rzeczy ruchomych i nieruchomych.


PYTANIE 63.
Prosimy o akceptację limitu 100.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w odniesieniu do odpowiedzialności za szkody z tytułu posiadania i użytkowania gazów medycznych, sprężonych w butlach, instalacjach, urządzeniach, zbiornikach.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody.


PYTANIE 64.
Odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe w pojazdach mechanicznych z tytułu prowadzenia parkingu - w związku z tym, że parking jest niestrzeżony, niepłatny prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje objęcia ochroną szkód wynikłych z umownego rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej w stosunku do zakresu wynikającego z przepisów prawa właściwego dla  zobowiązania, z którego wynika odpowiedzialność ubezpieczonego.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje objęcia ochroną szkód wynikłych z umownego rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej w stosunku do zakresu wynikającego z przepisów prawa właściwego dla  zobowiązania, z którego wynika odpowiedzialność ubezpieczonego.


Obowiązkowe ubezpieczenie OC podmiotu wykonującego działalność leczniczą

PYTANIE 65.
Prosimy o akceptację zapisu: 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody wyrządzone przez ubezpieczonego oraz osoby, za które ponosi on  odpowiedzialność w tym za osoby niebędące pracownikami, którym ubezpieczony powierzył wykonanie pracy w jego imieniu oraz na jego rzecz. Ochroną objęta jest odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone przez m.in. lekarze świadczący usługi na rzecz ubezpieczonego na podstawie umów cywilnoprawnych, wolontariusze, studenci, stażyści, lekarze kierowani z innych podmiotów leczniczych w ramach ustawicznego rozwoju zawodowego, słuchacze szkół medycznych itp.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że zapis znajduje się już w programie ubezpieczenia


Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – ubezpieczenie nadwyżkowe


PYTANIE 66.
Prosimy o akceptację zapisu: 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody wyrządzone przez ubezpieczonego oraz osoby, za które ponosi on  odpowiedzialność w tym za osoby niebędące pracownikami, którym ubezpieczony powierzył wykonanie pracy w jego imieniu oraz na jego rzecz. Ochroną objęta jest odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone przez m.in. lekarze świadczący usługi na rzecz ubezpieczonego na podstawie umów cywilnoprawnych, wolontariusze, studenci, stażyści, lekarze kierowani z innych podmiotów leczniczych w ramach ustawicznego rozwoju zawodowego, słuchacze szkół medycznych itp.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający akceptuje powyższy zapis w odniesieniu do OC nadwyżkowego.


PYTANIE 67.
Czy Zamawiający akceptuje, że zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.



ODPOWIEDŹ:
Zamawiający akceptuje zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.


PYTANIE 68.
Prosimy o wykreślenie z oczekiwanego zakresu ubezpieczenia pokrycia w ramach sumy gwarancyjnej kosztów wynagrodzenia ekspertów powołanych w uzgodnieniu z ubezpieczycielem przez ubezpieczonego lub poszkodowanego w celu ustalenia okoliczności, przyczyn i rozmiaru szkody, bowiem to ubezpieczyciel zobowiązany jest ustalenia okoliczności, przyczyn i rozmiaru szkody i ewentualnego powołania ekspertów.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody.


Część III Zamówienia -   Ubezpieczenia komunikacyjne 
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Czy Zamawiający akceptuje poniższą treść  Klauzulę ustalenia pozostałości po szkodzie : 

Klauzula ustalenia wartości pozostałości pojazdu (zagospodarowania po szkodzie).
Na podstawie niniejszej klauzuli strony ustaliły, iż Ubezpieczyciel każdorazowo na wniosek         Ubezpieczonego zobowiązuje się do udzielenia wszelkiej możliwej pomocy przy zagospodarowaniu i późniejszym zbyciu pozostałości pojazdu po szkodzie uznanej za całkowitą, w szczególności do znalezienia nabywcy na pojazd w stanie uszkodzonym. Jednocześnie Ubezpieczyciel zobowiązuje się do pokrycia różnicy pomiędzy wartością pozostałości wycenioną przez zakład ubezpieczeń, a faktyczną wartością transakcyjną tych pozostałości po zorganizowanej przez siebie sprzedaży na podstawie udokumentowanej sprzedaży wskazanemu oferentowi (przedłożenie faktury sprzedaży). W przypadku braku akceptacji oferty sprzedaży przez Ubezpieczonego PZU nie zmieni wartości pozostałości na niższą wartość wynikającą z systemów eksperckich.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody.


PYTANIE 70.
Czy Zamawiający wyraża zgodę, że ubezpieczyciel, w przypadku naprawy powypadkowej pojazdu, będzie akceptował stawki za roboczo godzinę w wysokości stosowanej rynkowo przez autoryzowane serwisy / warsztaty danych marek dokonujące napraw w obszarze miejscowości naprawiania pojazdu pod warunkiem, że nie odbiegają od średnich stawek stosowanych dla danego terenu i ubezpieczyciel nie ma podpisanej umowy z danym warsztatem na niższą stawkę.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody.


PYTANIE 71.
 Czy Zamawiający  potwierdza , że oczekiwany zakres terytorialny ubezpieczenia assistance dotyczy wyłącznie RP ? 

ODPOWIEDŹ:
Zgodnie z zapisami programu ubezpieczenia, Zamawiający potwierdza, że oczekuje ochrony na terenie RP.

PYTANIE 72.
Czy zamawiający akceptuje , że pojazd zastępczy w wariancie rozszerzonym będzie przysługiwał na czas naprawy pojazdu nie dłużej niż 5 dni ?

ODPOWIEDŹ:
Zgodnie z zapisami programu ubezpieczenia, Zamawiający potwierdza, że pojazd zastępcy w przypadku awarii będzie przysługiwał na czas nie dłuższy niż 5 dni roboczych.


PYTANIE 73.
Czy Zamawiający akceptuje, że wynajem pojazdu zastępczego  w wariancie rozszerzonym będzie dotyczył pojazdu zastępczego klasyfikowanego w tym samym segmencie rynkowym , co pojazd którego dotyczy ochrona, jednak nie większym niż segment D oraz , że usługa ta obejmuje podstawienie pojazdu zastępczego będącego samochodem osobowym niezależnie od rodzaju pojazdu , którego dotyczy ochrona ?

ODPOWIEDŹ:
Zgodnie informuje, że w usłudze Assistance oczekuje ochrony wyłącznie dla pojazdu osobowego. Tym samym akceptuje,  że wynajem pojazdu zastępczego  będzie dotyczył pojazdu zastępczego klasyfikowanego w tym samym segmencie rynkowym , co pojazd którego dotyczy ochrona, jednak nie większym niż segment D oraz , że usługa ta obejmuje podstawienie pojazdu zastępczego będącego samochodem osobowym niezależnie od rodzaju pojazdu , którego dotyczy ochrona.


PYTANIE 74.
Prosimy o przesunięcie terminu złożenia oferty do 31.10.2023 r.

ODPOWIEDŹ:
Zgodnie wyraża zgodę na zmianę terminu składania oraz otwarcia ofert na dzień 27.10.2023 r. 




